Руководство по эксплуатации
МК - 7,5Н
Бе
нз
ин
ов
ы
й

Максимальная ширина обработки, см 110
Максимальная глубина вспашки, см 33
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение / год и месяц изготовления
Калибр Руководство по эксплуатации
5
EAC ТР ТС
kalibrcompany.ru
2.4 Общий вид культиватора представлен на рис.1
1 – рычаг управления дроссельной заслонкой; 2 – топливный бак;
3 – рама ; 4 (А, Б) – защитный кожух фрез;
5 – рукоятка ручного стартёра;
6 – рукоятка управления; 7 – рычаг фиксации рукоятки;
8 – глушитель; 9 – воздушный фильтр;
10 –выключатель зажигания; 11 – рычаг сцепления;
12 – рычаг переключения передач; 13 – защитный кожух ремней;
14 - фреза; 15 - трос сцепления;
*Внимание! Внешний вид культиватора может незначительно отличаться от представленного на
рисунке. Это связано с его дальнейшим техническим совершенствованием. Изготовитель оставляет за собой
право вносить изменения в конструкцию и комплектацию культиватора без предварительного уведомления
пользователей, с целью повышения потребительских качеств товара.
рис. 1
2
9 8 7
6
6
10
12
13
4(А)
14
3
11
15
1
5
4(Б)
Калибр Руководство по эксплуатации
6
EAC ТР ТС
kalibrcompany.ru
2.5 Компоновка культиватора
Двигатель культиватора и редуктор закреплены на раме (рис.1 поз.3). Коленчатый вал дви-
гателя, расположенный горизонтально, передаёт крутящий момент, ремёнными передачами
на большой двухручейковый шкив, закреплённый на ведущем валу редуктора. Передача
вращения с ведущего вала на приводной вал (выходной вал редуктора) фрез осуществля-
ется цепной передачей. При отжатом рычаге сцепления (рис.1 поз.11), рычаг переключения
передач (рис.1 поз.12) устанавливает одно из четырёх фиксированных положений: «назад»,
«нейтраль», «вперёд» 1 или 2. Ведомая звёздочка с валом редуктора передаёт вращение на
фрезы (рис.1 поз.14) культиватора. При движении «вперёд» фрезы культиватора производят
обработку грунта. Движение «назад» применяется для отвода культиватора после обработ-
ки, при невозможности его разворота (мешают кусты, опоры, деревья).
3. Сборка культиватора
3.1 Установка фрез (см.рис.2)
- установить оси фрез на вал редуктора (с двух сторон);
- закрепить оси на валу, совместив соединительные отверстия, пальцами и зафиксировать
их шплинтами;
- закрепить болтами на фланцах фрез ножи (четыре ножа на фланце).
Внимание! Ножи должны быть установлены таким образом, чтобы заточенная кром-
ка, при работе, вращалась вперёд.
3.2 Установка рукояток управления:
- совместить крепёжные отверстия в нижних частях рукояток управления (рис.1 поз.6) с
отверстием кронштейна культиватора;
- скрепить рукоятки болтовым соединением;
1 2 3
рис.2
1 - ось фрезы     2 - фланец 3 - нож
Калибр Руководство по эксплуатации
7
EAC ТР ТС
kalibrcompany.ru
- зафиксировать в удобном по высоте положении (на уровне талии) рычагом (рис.1 поз.7).